INDICAÇÃO Nº 00582/2007
Solicita implantação de faixa para carga e descarga, estacionamento de motos e implantação de Zona Azul na Rua Pedro Vaz, sentido Marginal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de faixa para carga e descarga, estacionamento de motos e implantação de Zona Azul na Rua Pedro Vaz, sentido Marginal.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de reivindicação dos comerciantes do local, pois logo pela manhã alguns motoristas deixam seus veículos no local e só retiram no final da tarde, impedindo o estacionamento de motos e os serviços de carga e descarga dos estabelecimentos.
A implantação da Zona Azul é importante para organizar o trânsito da referida via pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 4 de maio de 2007.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02415/2007